
Об утверждении критерия отнесения товаров к импортируемым в целях 
предпринимательской деятельности

Утративший силу
Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 29 декабря 2015 года № 
717. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 31 декабря
2015 года № 12746. Утратил силу приказом Министра финансов Республики 
Казахстан от 1 февраля 2018 года № 104 (вводится в действие по истечении 
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования)
      Сноска. Утратил силу приказом Министра финансов РК от 01.02.2018 № 104 (
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 
первого  официального опубликования) .
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И !
      Порядок введения в действие приказа см. п.3
      В соответствии с  статьи 276-2 Кодекса Республики Казахстан подпунктом 2)
от 10 декабря 2008 года "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (
Налоговый кодекс) ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить следующий критерий отнесения товаров к импортируемым в 
целях предпринимательской деятельности физическими лицами:
      отгрузка и (или) передача товаров, выполнение работ, оказание услуг с целью
продажи, обмена, безвозмездной передачи, а также передача заложенных товаров
залогодержателю, превышающие за календарный год 12-кратный минимальный 

 заработной платы, установленный законом Республики Казахстан о размер
республиканском бюджете и действующий на 1 января соответствующего 
финансового года.
      2. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики 
Казахстан (Ергожин Д.Е.) в установленном законодательством порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан его 
направление на официальное опубликование в периодических печатных 
изданиях и в информационно-правовой системе "Әділет", а также в 
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения
"Республиканский центр правовой информации" Министерства юстиции 



Республики Казахстан для размещения в Эталонном контрольном банке 
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещения настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства 
финансов Республики Казахстан.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования и распространяется на 
отношения, возникающие с 1 января 2016 года.
Министр финансов

Республики Казахстан Б. Султанов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


